
Společné přeshraniční aktivity sousedů – spolek 

Mateřské centrum Sluníčko Velký Valtinov  

a Valtenbergwichtel e.V.  

Projekt Mateřského centra Sluníčko „Sousedé pokračují/Nachbarn machen 

weiter“(registrační číslo ERN-0337-CZ-22-02-2024, financováno částkou 13 144€) 

a projekt Valtenbergwichtel e.V. „Sousedé se dál setkávají/Nachbarn begegnen 

sich weiter“(registrační číslo ERN-0338-DE, financováno částkou 10 176€) jsou 

zrcadlovými projekty, které umožňují přeshraniční a multigenerační setkávání 

cílových skupin a jejich vzájemné obohacování a neformální a informální 

vzdělávání.  

Cílem projektu „Sousedé pokračují“ je setkávání českých a německých seniorů  

a mladých rodičů z České republiky a z Německa a jejich společné vzdělávání  

za účelem budování partnerských a mezigeneračních sousedských vztahů v rámci 

euroregionu Nisa. Hlavním cílem projektu je posílení cílové skupiny matek/rodičů 

s malými dětmi zároveň seniorů, a to přeshraničně. Uskutečnit setkávání, která 

povedou k větší soudržnosti lidí v příhraničním regionu, společně se poznat a zažít 

společné zážitky, nebo se společně vzdělávat. Projekt vytváří inkluzivní prostředí 

pro sdílení životních zkušeností mezi generacemi v dané komunitě i přes hranice 

obou států.  Projekt zvyšuje zapojení účastníků z řad seniorů a mladých rodičů do 

společného prostoru Euroregionu Nisa a podporuje spolupráci mezi subjekty, 

organizacemi a jednotlivci v Euroregionu Nisa prostřednictvím milého setkávání  

a společného školení. Projekt umožní zapojení se každému účastníkovi, který bude 

mít zájem zapojit se, bez ohledu na věk, pohlaví, etnickou příslušnost, handicapy, 

gender nebo náboženské vyznání.  

 

Projekt „Sousedé pokračují“ 

Registrační číslo: ERN-0337-CZ-22-02-2024 

Začátek projektu: 22.2.2024 

Konec projektu: 31.12.2024 

Hlavním cílem projektu je setkávání a vzdělávání cílové skupiny z obou stran 

hranice, tedy z České republiky a z Německa. Cílovou skupinou jsou mladí rodiče 



a senioři, kteří si na vzdělávacích akcích předávají zkušenosti mezi generacemi  

a přes hranici států, při setkávacích akcích se vzájemně osobně seznámí a obohatí. 

V neposlední řadě vznikají nová přátelství lidí, kteří by se v běžném životě ani 

nepotkali.  

Lead partnerem projektu je spolek Mateřské centrum Sluníčko Velký Valtinov se 

sídlem Velký Valtinov 114, projektovým partnerem je Valtenbergwichtel e.V. se 

sídlem Neukirch, Forstweg 5  

Celkové náklady projektu jsou 16 430 EUR 

 

Projekt je finančně podpořen Euroregionem Nisa a Evropskou unií.  

 

 

 

 

Aktivity a setkání uskutečněné v rámci projektu „Sousedé pokračují/Nachbarn 

machen weiter“ (reg. č. ERN-0337-CZ-22-02-2024) 

1. Sázení stromů v Aleji přátelství ve Velkém Valtinově (6. 4. 2024) 

2. Prohlídka zámku Zákupy (12. 6. 2024) 

3. Divadelní představení – Námořnická pohádka (18. 9. 2024) 

4. Aromaterapie, bylinky a včelí produkty (9. 10. 2024) 

5. Svatý Martin – tradice a recepty (6. 11. 2024) 

6. Vánoční setkání (11. 12. 2024) 

Aktivity a setkání uskutečněné v rámci projektu „Sousedé se dál 

setkávají/Nachbarn begegnen sich weiter“(reg. č.  ERN-0338-DE) 

1. Keramický workshop v Neukirchu (27. 3. 2024) 

2. Walpurgis (pálení čarodějnic) v Neukirchu (30. 4. 2024) 

3. Návštěva Lebenshilfe v Bischofswerdě (14. 8. 2024) 



4. Workshop sousedské pomoci a každodenní pomoci pro seniory s příklady 

dobré praxe v Neukirchu (5. 9. 2024) 

5. Návštěva továrny na suchary v Neukirchu, sdílení receptů ze sucharů  

(24. 9. 2024) 

 

 

 

 
 


